
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 
Н о в г о р о д с к а я о б л а с ги 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А 3 

от 30.05.2023 № 71 
Великий Новгород 

Об итогах XVI областного конкурса 
инновационных творческих 
проекте в «Но в го р од и ка » 

В соответствии с пунктом 2.1. Положения о проведении XVI 
областного конкурса инновационных творческих проектов «Новгородика», 
утвержденного приказом министерства культуры Новгородской области от 
17.03.2023 № 29 (далее положение), и протокола заседания экспертного 
совета XVI областного конкурса инновационных творческих проектов 
«Новгородика» от 23.05.2023 № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый перечень проектов - победителей XVI 

областного конкурса инновационных творческих проектов «Новгородика» 
(далее областной конкурс). 

2. Областному автономному учреждению культуры и искусства 
«Новгородское областное театрально-концертное агентство»: 

Обеспечить разработку и направление в электронном виде 
ам областного конкурса диплома участника, победителям 

2.1. 
участник 
областного конкурса - диплома победителя в течение одного месяца со дня 
утвержде 

2.2. 
конкурса 

2.J. 
конкурса 
июля 202 

2.4. ] 
итоговый 
срок до 1 

ния настоящего приказа; 
Направить письменное уведомление победителям областного 

о процедуре заключения договора о предоставлении 
финансирования на реализацию проекта в течение 5 рабочих дней со дня 
утверждения настоящего приказа; 

Обеспечить заключение договоров с победителями областного 
осуществление выплат в соответствии с положением в срок до 31 

3 года; 
1редставить в адрес министерства культуры Новгородской области 
отчет о реализации проектов - победителей областного конкурса в 

5 февраля 2024 года. 



3. Государственному областному казенному учреждению «Центр 
обеспечения «Культура» обеспечить размещение информационного 
сообщения о результатах областного конкурса и настоящего приказа на 
официальном сайте министерства культуры Новгородской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 
3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры Новгородской области Павлова К.Н. 

М Ш Ш С Т Р И.И. Петрова 






